
 

UFFICIALE
FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(PUBBLICAZIONE MENSILE)
 
 

Vi Mogadiscio, 1° ottobre 1955

‘ Supplementi pubblicati durante il mese di settembre 1955:

Supplemento n. 1 al n. 9 in data 29 settembre contenente:

DECRETI di nomina dei. Capi degli Uffici dell’A.FI.S. emessi
dal 1° gennaio 1953 al 16 agosto 1955.

DECRETI riguardanti la delega di firma a funzionari dell’A.F.

I.S. emessi dal 1° gennaio 1953 al 16 agosto 1955.

DECRETO di nomina di funzionario ad Ufficiale Rogante per i

contratti dell’A.F.I.S.

DECRETI di nomina dei Commissari Regionali (ora Capi Re-
gione) emessi dal 1° gennaio 1953 al 16 agosto 1955.

DECRETI di nomina dei Residenti (ora Capi Distretto) emessi

dal 1° gennaio 1953 al 16 agosto 1955.

Supplemento n. 2 al n, 9 in data 24 settembre contenente:

PARTE TERZA

 

DECRETI di nomina dei Capi degli Uffici dell’A.F.I.S.

DECRETI di nomina dei Capi Regione.

DECRETI di nomina dei Capi Distretto.

Siampetia ASSI Magindiieto IOFI 45)

N. 10

743

744

745



 

  

& OMMA RIO

PARTE PRIMA

1955:

ORDINANZE:

ORDINANZA n. 20 rep. in data 20 settembre 1950: Variazioni al

°
» ” » ni . R

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 1955.

1955:

DECRETI:

DECRETO n. 172 rep. in data 1° giugno 1955: Concessione edi-

lizia a favore del sig. Ahmed Abdò Hassan.

DECRETO n. 173 rep. in data 18 luglio 19355: Concessione cava di

vietrame ci sigg. Ali Irre ed Abdi Hirave.

DECRETO n. 174 rep. in data 18 luglio 1955: Concessione cava di

pietrame al sig. Ali Osman-Abgal.

in data 8 agosto 1955; Riconoscimento con-
: rep. n i 514DECRETOn. 175 rep Pera disponibilità di area edili-
cessione a scopo edilizio e

zia al sig. Janni Michele Adamo.

DECRETO n. 176 rep. n data 18 agosto 1955: ‘Nomina di allievi fi-

nanzieri.

data 20 agosto 1959: Autorizzazione aper-
DECRETOn. 177 rep. in Donee. Chimico Farmaceutico del-

tura e funzionamento del i

vAmministrazione della Somalia.

i to 1955: Nomina del sig.

E TO n. 178 rep. in data 20 ag0s de

Preomia Carmelo a consegnatario del materiale mobile della

categoria «B» di proprietà dell'Amministrazione.

ata 22 agosto 1955: Nomina di setle
1. 179 rep. in d Lia

DECRETO E Ù della Guardia di Pinanza.
allievi ufficiali nel Corpo

758

758)

760)

oi”

ol

— 749 —

DECRETO n. 180 rep. in data 25 agosto 1955: Concessione cava

di pietrame al sig. Mohamed Guled Uardere.

DECRETO n. 181 rep. in data 25 agosto 1955: Concessione cava di
pietrame al sig. Ghedi Uasughe Diblave.

DECRETO n. 182 rep. in data 26 agosto 1955: Autorizzazione alla
vendita a privati di medicinali prodotti dallI.C.F.A.S.

DECRETO n. 183 rep. in data 27 agosto 1955: Classificazione delle
località perle quali compete la indennità di disagiata resì-
denza.

DECRETO n. 184 rep. in data 30 agosto 1955: Riconoscimento del-

la concessione a scopo edilizio e della libera disponibilità di

area demaniale a favore del sig. Francesco Fagan.

DECRETO n. 185 rep. in data 30 agosto 1955: Nomina del funzio-

nario Abdirascid Ali Scermarche a Direttore Aggiunto per

gli Affari Giudiziari Islamici presso la Direzione per la Le-

gislazione e per gli Affari Giudiziari.

DECRETO n. 186 rep. in data 30 agosto 1955: Approvazione della

graduatoria dei vincitori del concorso per 10 posti di Qadi

DECRETO n. 187 rep. in data 6 settembre 1955: Nomina dell’im-

piegato Zeppa Ugolino a cancelliere presso PUfficio del Giu-

dice della Somalia.

DECRETO n. 188 rep. in data 13 settembre 1955: Ritenuta del
2,90% sugli assegni lordi spettanti al personale civile somalo.

DECRETO n. 189 rep. in data 15 settembre 1955: Emissione di

francobolli celebrativi della III Fiera della Somalia.

DECRETO n. 190 rep. in data 24 settembre 1955: Assegnazione
del Vice Referendario, dott. Salvatore Spadaro, all'Ufficio
del Magistrato ai Conti.

Direzione Sviluppo Economico - Certificato n. 249541 in data 6

settembre 1955: Deposito marchio di impresa della Società

« British-American Tobacco Company Limited ».

Direzione Sviluppo Economico - Certificato n. 249542 in data 6

settembre 1955: Deposito marchio di impresa della Società

« Brilish-American Tobacco Company Limited ».

Direzione Sviluppo Fconomico - Certificato n. 249543 in data 6

settembre 1955: Deposîto marehto ili impresa della Ditta rag.
Enzo Brancaleoni.

705)

706

707

107

708

700

70)

771

774

770



 

  

— 750 —

Direzione Sviluppo Economico: Autorizzazione alla società « The

National Trading Company > ad esercitare il commercio al-

l’ingrosso.

Direzione Sviluppo Economico: Autorizzazione al sig. Abdulca-

dir Mohamed Barcadle cd esercitare attività economica.

Direzione Sviluppo Fconomico: Rigetto della domanda presen-

tata dalla ditta Piero Nutini intesa ad ottenere VPautorizza-

zione all'ampliamento della propria segheria în Vittorio

d'Africa.

Direzione Sviluppo Economico: Rigetto della domanda presenta-

ta dal sig. Mathurandas Dahanji Tricamdas per svolgere at-

tività economica.

Direzione Sviluppo Economico: Rigetto della domanda presen-

tata dal sig. Scerif Salah Mohamed Salah per svolgere atti-

vità economica.

Direzione Sviluppo Economico: Rigetto della domanda presen-

tata dal sig. Ahmed Hagi Omar per svolgere attività econo-

mica.

Direzione Sviluppo Economico: Rigetto della domanda presenta-

ta dal sig. Sciabbir Jaffer Hagi Mohamed per svolgere atti-

vità economica.
eee

PARTE SECONDA

 

Ufficio del Notaio della Somalia: Avviso di costituzione della so-

cietà commerciale « Calcagno € H. O. O. El Faghi - Soc.

a rl.».

Ufficio del Notaio della Somalia: Deposito di procura speciale.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir: Avviso di eredità gia-

cente del defunto Pascotto Giovanni fu Remigio.

A.C.C.A. - Anonima Cooperativa Coltivatori Afgoi: Estratto ver-

bale di assemblea.

Soc, An. S.A.LF.A. Avviso convocazione assemblea straordinaria

S.p.A. Pescherie Alula « G. Caramelli » - S.AP.A, - Estratto ver-

bale assemblea straordinaria ed ordinaria.

Direzione Sviluppo Economico: N. 2 avvisi ad opponendum.

Direzione Affari Finanziari; N. 3 quvisi ad opponenduni.

Frrata Corrige.

VIA

— 551 —

PARTE PRIMA
Pr  —__—

ORDINANZA n. 20 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE
&

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1992

numero 2357;
°

VISTO l'art. 9 — comma terzo — del citato decreto;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952

numero 2358;

RAVVISATA la necessità di provvedere a variazioni in aumento

nelle previsioni di taluni capitoli nell'’entrata del bilancio di previsione

dell'esercizio finanziario 1° gennaio - 31 dicembre 1955, in relazione alle

maggiori somme effettivamente riscosse nel periodo 1° gennaio- 31 »-

posto 1955, e ad equivalenti variazioni in aumento degli stanziamenti

di taluni capitoli della spesa del medesimo bilancio che non presentano

sufficiente capienza a motivo delle maggiori esigenze manifestatesi nel

corso dell'esercizio che, per quanto riguarda in particolare il personale

trovano la loro giustificazione: per il personale italiano nel tempora-

neo aumento delle unità amministrate dovuto ai numerosi avvicen-

damenti; per il personale somalo nell’applicazione del nuovo tratlu-

mento economico previsto dall’ordinanza n. 9 del 5 aprile 1954;

VISTO l'art. 8 dell'Accordo di Tutela per il ‘Territorio della Somalia;

VISTO l'art. 5 della dichiarazione dei principi costituzionali annes-

sj all'Accordo di Tutela;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

VISTI gli articoli 4 e 5 del Decreto del Presidente della Repubblica

9 dicembre 1952, n. 2357;
Ordina:

Art. 1.

sono autorizzate le seguenti virinzioni al bilancio di previsione per

Pesercizio finanziario 1° pennino 31 dleembre 1955:



— 752 — - 758 —

RUBRICA VIII — Proventi di servizi vari

ENTRATA ‘Cap. 35. - Proventi derivanti dalla vendita del

. Bollettino Ufficiale e di altre pubbli-

Aumenti cazioni . . ; È . . . . + So. 10.000,90

TITOLO I — ENTRATA ORDINARIA Cap. 38. - Proventi vari dell'Istituto Siero-Vacci-

nogeno; proventi derivanti dalla vendi-

CATEGORIA Il — ENTRATE EFFETTIVE ta di preparati e dalle prestazioni ve-

terinarie . . . . . . . + So. 300.000,00

hi

RUBRICA li — Imposte dirette i RUBRICA IX — Entrate diverse

Cap. 4. - Contribuzione sul reddito . . . + SO. 200.000,09 Cap. 39. - Proventi derivanti dalla vendita degli

oggetti fuori uso e dei quadrupedìi ri-

RUBRICA Ill — Tasse ed imposte indirette sugli affari
formati . . . . . . . + So. 30.000,00

Cap. 41. - Entrate varie ed eventuali non altri- Cap. 1. - Tmposta in surrogazione del registro e ‘so 50.000,09 menti precisate . o l (+ So. 650.000,09

ollo . . . . : . . . È .000,0£
.

. cui s 5.000,99 «Cap. 43. - Somme rimaste disponibili sulle antici-

Cap. 13. - Tasse sulle assicurazioni . . . . + 80. .000,00 pazioni concesse ai funzionari delegati

| Cap. 16. - Diritti erariali sui pubblici spettacoli . + SO. 30.000,00 da non reintegrare . . . . . + So. 540.000,00

|

PE

Cap. 17. - Diritti di segreteria e notarili e diritti 0.000,09 Totale dell'aumento dell’Entrata + So. 4.500.000,0N

riscossi dai Qadi . . È . . + So. 30.000,G :
AI

è

RUBRICA IV — Dogane ed imposte di fabbricazione

  

|
Cap. 19. - Dazi d'importazione . . . . . + So, 1.100.000,09

SPESA

Cap. 20. - Dazi d’esportazione . 7 . . . + So, 600.000,00

initt gi > ;
Aumenti

| | Cap. 21. - Diritti di magazzinaggio, multe ed am-

l mende varie ; . . . . . + So. 200.000,00
TITOLO I — SPESA ORDINARIA

i Cap. 23. - Imposte sulla fabbricazione dello zuc- .
CATEGORIA I — SPESE EFFETTIVE

chero e sovraimposta di confine + So. 520.000,99)

RUBRICA I — Spese ner l'applicazione della convenzione fiduciaria

RUBRICA V — Mononolio sui tabacchi e fiammiferi
. i i

Cop. 3. - Spese per il funzionamento del Consì-

Cap. 25. - Proventi vari . È . . : . + So. 5.000,0 glio Territoriale . i . . . + So. 100.000,00

RUBRICA VII — Proventi marittimi, portuali £ aereoportuali
RUBRICA 1 -- Spese per il nersonale dell’Amministrazione centrale e rogionate

: i Cap. 4 - Indennità e competenze di caratte;

- Diritti ittimi e tasse di ancoraggio + So. 10.000,00
DI . I : rattere

Cap. 29.

—

Diritti marito i
fisso e continuativo spettanti al perso-

Cap. 32. - Canone sulla concessione del servizio
. i nale di ruolo e non «di ruolo dello Stato

imbarchi c sbarchi nelle rile di Moga- . Italiano per il servizio In Homalia pres-

discio, Merca e Chisimaio. . . LoL Bo. 220.000,00
so gli Uffici contrali o regionali (Regio- cd



— 754 —
— 755 —

ni e Distretti) (art. 8 D.P.R. 9-12-1952,
RUBRICA Vil — Spese ner i Servizi finanziari

n. 2359 . . . . . + So. 120.000,60
i

Cap. 35. - Indennità e competenze di carattere fis-

Cap. 5. - Assegni ed indennità di carattere fisso
so e continuativo spettanti al personale

e continuativo spettanti al personale
di ruolo e non di ruolo dello Stato ita-

non autoctono assunto in base alle
liano per il servizio in Somalia presso le

norme vigenti localmente, addetto agli
Dogane, il Monopolio, l'Ufficio Tasse Af-

Uffici centrali e regionali ; . . + So. 60.000,—
fari, Ufficio Imposte Dirette e la Guar-

Cap. 6.

-

Retribuzione ed assegni di carattere
l dia di Finanza. ‘0 . + + So. 10.000,00

continuativo ed indennità varie spet-
Cap. 39. - Spese per l'esercizio dei Monopoli sui ta-

tanti al personale somalo, compreso
bacchi e derivati e sui fiammiferi . + So. 360.000,00

quello militarmente ordinato, addetto

agli Uffici centrali e regionali . . + So. 1.227.000,00

ci n Assegni & Gupi Notabili + So. 91.000,00
RUBRICA VIII — Spese per i servizi sanitari e veterinari

p
Cap. 45. - Indennità e competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

RUBRICA Ill — Spese per indennità varie ai personale
di ruolo e non di ruolo dello Stato ita-

non facilmenie ripartibini fra i vari servizi
! liano DEE il SIIZIO in Somalia presso 1

‘ servizi sanitari e veterinari . : . + 50. 32.000,00

Cap. 11. - Gettoni ai Presenza ai componenti di Ss 15.000,99 Cap. 46. - Assegni ed indennità varie di carattere

commissioni SI ae anne fisso e continuativo spettanti al perso-

Cap. 12. - Spese di viaggio per il personale inviato
nale non autoctono assuntoin base alle

in congedo ordinario, indennità e rim-
norme vigenti localmente addetto ai ser-

borsi delle spese di trasporto per tra-
vizi sanitari e veterinari - . . + So. 12.500,00

sferimenti, indennità cdi missione © s 12.000,00 Cap. 47. - Retribuzioni ed assegni di carattere con-

rimborso spese di Viaggio St eee tinuativo ed indennità varie spettanti al

' personale somalo compreso quello mili-

tarmente ordinato, addetto ai servizi sa-

RUBRICA IV — Spese per funzionamento dei’Amministrazione centrale
nitari e veterinari . . . . . + So. 55.000,00

e regionale non ripartibili fra le spese per i servizi

Cap. 16. Spese per i Servizi stampa, per la radio- i RUBRICA IX -— Spese per i Servizi della Pukblica Istruzione

diffusione e per il cinema educativo . + SO. 90.000,00
.

3

) Zap. 52. - Indennità e competenze di carattere

Cap. 17. - Spese riservate particolari; spese riser-
fisso e continuativo spettanti al perso-

vate varie . . . . . : . + So. 35.000,00 nale di ruolo e non di ruolo dello Stato

i italiano per il servizio in Somalia presso

Cap. 24. - Spese per la pubblica assistenza; SoV-

venzioni ad enti ed istituti assistenziali + So. 296.000,00 i i servizi della Pubblica Istruzione . . + So, 17.500,00

Cap. 53. - Assegni ed indennità varie di carattere

Cap. 25. - Spese per le elezioni delle Consulte mu- È
n È . i

pese P a e isso e continuativo spettanti al perso-

del Consiglio Territoriale . + So. 118.000,00
p

nicipali e del gii nale non autoctono assunto in base alle

norme vigenti localmente, addetto ai

servizi della Pubblica Istruzione . . + So. 178.000,00

RUBRICA VI — Spese per il Sorvizio della Polizia i ; . i
Cap. 56 - Spese di ogni genere per | collegi, orfa-

cap. 32. - Competenze cd indennita varie spet- notrofi e per il mantenimento di somali tanti sl personale somalo della Polizia 1 So. ‘700.000,00
inviati in Italia per speclall corsi di stu-



RUBRICA

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

Cap.

6l.

64.

70

n.

72.

TA.

79.

x

1

RUBRICA XII

— 756 —

di; borse di studio e sovvenzioni a scuole

private
+ So. 100.000,00

— Spese per i Servizi: agrario, zootecnico, antiacridico, meteorologico

Indennità e competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

Gi ruolo e non di ruolo dello Stato ita-

liano per il servizio in Somalia presso i

servizi: agrario, zootecnico, antiacridico,

meteorologico

Spese per l’avvaloramento agrario del

Territorio; spesa per la tutela forestale e

venatoria; impiego di mezzi meccanici a

favore dell'agricoltura autoctona

RUBRICA XII — Spese per i Servizi dei Lavori Pubblici

. - Indennità e competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personale

di ruolo e non di ruolo dello Stato ita-

liano per il servizio in Somalia presso i

Servizi dei Lavori Pubblici

Assegni ed indennità fisse di carattere

continuativo spettanti al personale non

autoctono assunto in base alle norme vi-

genti localmente, addetto ai Servizi dei

Lavori Pubblici

Retribuzioni ed assegni di carattere

continuativo ed indennità varie spettan-

ti al personale somalo compreso quello

militarmente ordinato, addetto ai Servizi

dei Lavori Pubblici

Manutenzione ordinaria degli edifici

compresi quelli degli aeroporti adibiti ai

servizi aerei civili

Spese per cancelleria tecnica e materiali

tecnici per il normale funzionamento

dell'Ispettorato Lavori Pubblici. Spese di

sorveglianza dei cantieri, delle officine e

degli stabili demaniali

81. - Indennità c competenze di carattere fis-

so e continuativo spettanti al personule

+

+

+

So.

So.

so.

so.

So.

- So.

so.

-- $pese per i Servizi dello Comunicazioni

3.500,00

30.000,09

49.000,01

49.000,01)

3.500,(})

27.000,01)

94.000,00

fap.

Aap.

82.

84.

85.

87.

89.

100 . » Retribuzioni

— 751 —

di ruolo e non di ruolo dello Stato italiano

per il servizio in Somalia presso iServi-

zi delle Comunicazioni (Servizi Postali,

Capitaneria di Porto)

Assegni ed indennità di carattere conti-

nuativo spettanti al personale non autoc-

tono assunto in base alle norme vigenti

localmente, addetto ai Servizi delte Co-

municazioni (Servizi Postali, Capitaneria

di Porto)

Spese per ll funzionamento e la manu-

tenzione delle opere di segnalamento

delle coste, dèi porti e delle rade

Spese per il funzionamento dei Servi-

zi marittimi, portuali ed aeroportuali.

Acquisto e manutenzione di mezzi nau-

tici e materiali occorrenti per la Capi-

taneria di Porto e uffici marittimi. Spese

di funzionamento degli aeroporti apertì

al traffico civile e dei campi di atterr.

Spese per l'esercizio dei Servizi Postali

Spese per l'esercizio dei Servizi delle

tele-comunicazioni

RUBRICA XIV — Spese per i Servizi Giudiziari

. - Retribuzioni ed assegni di carattere con-

tinuativo e indennità varie spettanti al

personale somalo, compreso quello mili-

tarmente ordinato addetto ai Servizi giu-

diziari e carcerari

+ 50. 44.000,00

+ So. 4.000,00)

+ So. 19,000,91

+ So. 14.000,01

+ So. 60.000,09

+ So. 150.000,00

e Garcerari

+ So. 54.000,00

RUBRICA XV — Smnese per i Reparti e Servizi Militari

ed assegni di carattere

continuativo ed indennità varie spet-

tanti al personale autoctono in servizio

presso i Reparti e Servizi militari (Uffi-

ciali, Sottufficiali, Graduati, truppa e

civili) ; 2 .

Totale dell'aumento della Spesa

Mopadiscio, lì 20 settembre 1990

|

1

So. 270.000,64)

So. 4.500.000,0")
PAROIIEA

Il SEGRETARIO GENERALI

Franca



— 756 —

DEGRETO n. 172 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;

VISTO Varticolo 9, comma terzo, del citato decreto;

RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950,

sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l’articolo 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie con-

tenute nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d. 7

febbrao 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTE le domande in data 30 novembre 1950 e 15 luglio 1953 del

sig. Anmed Abdò Hassan, intese ad ottenere in concessione a scopo edi.

lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio, via del

Lazzaretto;

CONSIDERATO cheil relativo avviso ad opponendum è stato affis-

so a termini di legge all'albo municipale di Mogadiscio ed è stato pub-

blicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. 6 del 1° giugno 1951 e poi.

a scopo di rettifica, sul Bollettino Ufficiale dell’Amministrazione n. 4

dei 1° aprile 1955, senza opposizione da parte di terzi;

CONSIDERATO che il relativo progetto, presentato dal sig. Anmea

Abdò Hassan, per la costruzione di due edifici in muratura ad uso di

abitazione civile, è stato approvato dalla commissione edilizia munici-

pale di Mogadiscio nella 172° seduta dell’11 aprile 1952;

VISTI i fogli n. 161689 in data 13 maggio 1953 e n. 121690 in data

5 marzo 1955, dell'Ufficio Tasse sugli Affari, attestanti che il sig. Ahmccl

Abdò Hassan ha pagato la somma complessiva di So. 4962, quale prezz.

stabilito dall’Amministrazione per la cessione del terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area, risultata di mq. 1654, è stata consegna

ta al sig. Anmed Abdò Hassan, come risulta dal verbale di consegna

redatto dall’Ispettorato Lavori Pubblici in data 11 luglio 1953;

VISTO Il disciplinare di concessione edilizia in data 3 maggio 1965

e la planimetria che lo integra; i

Decreta:

Art. 1

È’ concessa a scopo edilizio, a favore del sig. Ahmed Abdò Hassan

l’area demaniale di mg. 1654 sita in Mogadiscio, via del Lazzaretto, co

me delimitata e descritta nell’annesso disciplinare di concessione.

Art. 2.

E approvato e reso esceutivo Patto ehe disciplina la concessione ‘di

cui aM'art. I, stipulato in data 5 maggio 1966 fra Amministrazione, rap

— 159 —

. ‘presentata dal Reggente la Direzione Affari Finanziari ed il sig. Ahmed

Abdò Hassan.

Mogadiscio, lì 1° giugno 1959.
IL SEGRETARIO GENERALE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 9, foglio n. 129.

Mogadiscio, lì 6 giugno 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 173 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;

VISTO l'ordinamento minerario approvato con l’Ordinanza 15 ago-

sto 1951, numero 13;

VISTI i decreti Amministratoriali n. 139 di rep., in data 22 no-

vembre 1951 e n. 142 in data 20 settembre 1952, relativi alla disciplina

delle concessioni cave di sostanzelitoidi e di fornaci da calce;

VISTA la domanda presentata dai Sigg. Ali Irre e Abdi Hirave in

data 18 maggio 1955 intesa ad ottenere una cava di pietrame della su-

perficie di mq. 1000 con annessa fornace da calce in località ad est del-

l'ospedale Forlanini;
RITENUTA l'opportunità di accogliere la domanda;

SENTITOil parere del Servizio Minerario;

Decreta:

Art. 1.

E° concesso ai Sigg. Ali Irre e Abdi Hirave, l'esercizio di una cava

di pietrame con annessa fornace da calce — tipo locale — situata in

località a metri 3000 ad est dell'ospedale Forlanini e segnata nella pla-

nimetria allegata al presente decreto.

Art. 2.

La concessione na la durata di anni uno a partire dalla data del

presente decreto ed è subordinata all'osservanza delle condizioni conte-

nute nel disciplinare allegato al decreto stesso.

Mogadiscio, lì 18 luglio 1955.

p. L'AMMINISTRATOR.ii:

Franca
VISTO e Registrato . Reg. n. 11, foglio n. 124.

Mogadiseto, 1)‘ sellembre 1955.

I Mogistralo di Conti: O, TAM.



— 60 —

DECRETO n. 174 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;
VISTO l’Ordinamento Minerario approvato con VOrdinanza 15 ago-

sto 1951, numero 13;

VISTI i decreti Amministratoriali n. 1359 di rep., in data 22 no-

vembre 1951 e n. 142 in data 20 settembre 1952, relativi alla disciplina

delle concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce; —

VISTA la domanda presentata dal Sig. Ali Osman in data 14 mag-

gio 1955 intesa ad ottenere la concessione di una cava di pietrame della

superficie di mq. 2000 con annessa fornace da calce in località sita a

m. 1800 Est dell'Ospedale Forlanini;

RITENUTA l'opportunità di accogliere la domanda;

SENTITO il parere del Servizio Geologico-minerario;

Decreta:

Art. 1.

E’ concesso al Sig. Ali Osman, Abgal, l'esercizio di una cava di pie-

frame con annessa fornace da calce — tipo locale — situata in località

a metri 1800 ad Est dell'Ospedale Forlanini e segnata nella planimetria

allegata al presente decreto.

Art. 2.

La concessione ha la durata di anni due a partire dalla data del

presente decreto ed è subordinata all’osservanza delle condizioni con-

tenute nel disciplinare allegato al decreto stesso.

Art. 3.

E° data sanatoria per l'esercizio della stessa cava dal 15 gennain

1953 alla data del presente decreto.

Mogadiscio, jì 18 luglio 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 123.

Mogadiscio, lì 7 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DEGRETO n. 175 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1959,

numero 2857;

761

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n. 5 in data 12 aprile
1950, sono tuttora applicabili, in quanto compatibili con l'articolo 14

dell'Accordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edi-

lizie contenute nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea, approvato con

r.d. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938

numero 380;

VISTA la domanda del sig. Janni Michele Adamo in data 30 gen-

naio 1952, intesa ad ottenere in concessione edilizia, con la conseguente

libera disponibilità, un appezzamento di terreno demaniale della super.

ficie di mq. 622,50, sito in Mogadiscio, via Locatelli;

CONSIDERATO che lVavviso ad opponendum riguardante il terreno

richiesto è stato affisso, a termini di legge, all'albo municipale di Moga-

discio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. 3 del

1° marzo 1854, senza opposizione da parte dì terzi;

VISTO il foglio n. 164400 in data 12 ottobre 1953 dell'ufficio Tassw

sugli Affari, attestante che il sig. Janni Michele Adamo ha pagato In

somma di So. 2495, quale prezzo stabilito dall’Amministrazione per la

cessione del terreno richiesto;

CONSIDERATO che l’area di mq. 622,50 è stata consegnata al sin

Janni Michele Adamo, come risulta dal verbale di consegna redatl»

dall’Ispettorato Lavori Pubblici in data 20 oitobre 1953;

VISTOil foglio n. 752419 in data 9 ottobre 1954 dell'Ispettorato Ls

vori Pubblici, attestante che il sig. Janni Michele Adamo ha costruita

uno stabile conforme al progetto approvato della Commissione edilizia

del Municipio di Mogadiscio nélla 171° seduta del 15 marzo 1952;

VISTO il nulla osta di abitabilità dell’edificio, rilasciato dall'Am-

ministrazione municipale di Mogadiscio con foglio n. 258 del 18 pen

naio 1955;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal.

mente imposti per la concessione a scopo edilizio e la conseguente libera

disponibilità dei terreni demaniali,

Decreta:

Sono riconosciute a favore del sig. Janni Michele Adamo la con

cessione a scopo edilizio e la libera disponibilita dell’appezzamento «Ii

terreno demaniale di forma rettangolare, della superficie di mg. 622.D0.

sito in Mogadiscio via Locatelli e confinante: a Nord ed Est con terreno

demaniale, a Sud con via Locatelli, ad Ovest con terreno richiesto dalla

Società Alitalia, come risulta dalla pianimetria allegata.

Mogadiscio, li 8 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATOlRIs

Franca

VISTO e Registritto Reg. n. 11, foglio n. 25.

Mogadiscio, 1) 10 usosto 1955.

I Magistrato di Conti: O. TAM.



— 762 —

‘DECRETO n. 176 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'’AMMINISTRATCRE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952,

numero 2397;

VISTO l'art. 9 del Bando di Concorso per l'arruolamento di 25 al-

lievi finanzieri, pubblicato nel Bollettino Ufficiale dell'’Amministrazione

Fiduciaria Italiana della Somalia del 1° febbraio 1955, n. 2;

VISTO il D. A. n. 354981 in data 5 marzo 1955, col quale è nominata

la Commissione esaminatrice per il suddetto concorso;

VISTOil decreto n. 359413 dell’11 giugno 1955, registrato dall’Ufficia

del Magistrato ai Conti — Reg. n. 9 — foglio n. 197 — in data 18 giugno

1955, col quale è stata approvata la graduatoria dei candidati risultati

idonei al concorso predetto;

VISTO il foglio n. 164219 del 15 giugno 1955 col quale il Comando

della Guardia di Finanza chiede che il numero degli allievi finanzieri

.da assumere in base al predetto concorso sia elevato a 30;

RAVVISATA l’opportunità di aderire alla suddetta proposta;

CONSIDERATO che il finanziere Mohamed Ghedi Ghelle è stato

congedato per motivi disciplinari e che, per esigenze di servizio, si rende

necessario la sua sostituzione;

VISTE le dichiarazioni con le quali i vincitori del concorso Iusuf

Ali Ibtahim Nur, Iusuf Rable Uarfà, Ia Mohamed Scek Bin Scek e Islau

Nur Abdurahman, rispettivamente 3° - 12° - 18° e 28° in graduatoria, ri-

nunciano all’arruolamento nel Corpo della Guardia di Finanza;

Decreta:

Con decorrenza 16 luglio 1955 i seguenti candidati risultati idonei

al concorso di cui alle premesse, sono arruolati nel Corpo della Guardia

di Finanza, quali « Allievi Finanzieri»:

1. Abdullahi Mohamed Abdi 13. Abanur Iman Nur

2. Abdulcadir Said On 14. Scerif Mohamed Iahia

3. Issa Botan Ali 15. Ali Nur Ali

4. Mohamed Gaal Mohamed Di- 16. Mohamed Abdi Ali

blave 17. AU Iusuf Auale Scirua

5. Said Mugne Mohamed 18. Ali Salah Ali

6. Mohamed Garun Mohamed 19. Scek Ibrahim Hagi Mohamed

7, Osman Ahmed Said 20. Ali Scek Elmi

8. Giuseppe Hussen Hassanò 21. Elmi Salah

9. Mohamed Elmi Hubane 22. Mussa Hassan Mohamed Ali

10. Abdullahi Uarsama Nur 23. Hassan Ahmed Iman

11. Mohamed Salah Saad 24. Abdi Mussa Samantar

12. Ali Omar Ahmed 25. Iusuf Mohamed Mallim

126. Scerif Anmed Mugne

— 763 - -

29. Scerif Mohamed Iman Abdalla

27. Osman Ossoble Raghe 30. Ahmed Gassim Salah

28. Issak 0Abdicarim Mohamed 31. Mohamed Uarsama Mohamed

Mogadiscio, li 18 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

. Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 105.

Mogadiscio, lì 29 agosto 1955.

Il Magîstrato ai Conti: O. TAM.

‘DECRETO n. 177 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTOil D.P.R. 9 dicembre 1952, n. 2357;

VISTO il D.A. n. 271671 in data 16 febbraio 1953 (Registrato al nu-

mero 1085 il 2 marzo 1953) che istituisce in Mogadiscio l’Istituto Chimi-

‘Co Farmaceutico dell’Amministrazione della Somalia (I.C.F.A.S.);

‘ VISTO il foglio n. 282140 in data 16 agosto 1955 dell’Ispettore della

Sanità, che comunica il proprio nulla-osta per l'apertura ed il funzio-

namento dell’I.C.F.A.S.;

RAVVISATA’ l’opportunità, tenuto conto dei risultati conseguiti, di

autorizzare l’apertura ed il funzionamento dell'Istituto suddetto;

Decreta:

Articolo Unico

Sono autorizzati l'apertura ed il funzionamento dell'Istituto Chi-

mico Farmaceutico dell'’Amministrazione della Somalia (LC.F.A.S.), con

decorrenza dal 7 ottobre 1953.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 137.

Mogadiscio, lì 12 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 178 rep.”

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana, 9 di-

cembre 1952, n. 2907;



VISTA la circolare amministratoriale n. 222154 in data 1° gennaio

1951, riguardante la contabilità deì beni mobili;

VISTO il D.A. 12 gennaio 1955 n. 32090 con il quale il sig. Falletti

Dario veniva nominato consegnatario responsabile del materiale di

categoria « B »;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di un conse-

gnatario in sostituzione del sig. Failletti Dario;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica Italiana, 9 di-

cembre 1952, n. 2858, relativo allOrdinamento Amministrativo-Conta-

bile dellA.F.I.S.;

Decreta:

L’impiegato a contratto locale sig. Lalomia Carmelo — D II — con

decorrenza 1° agosto 1955, è nominato consegnatario del materiale mo-

bile della categoria « B »: libri, pubblicazioni, carte geografiche e topo-
grafiche, oggetti d’arte di proprietà dell’Amministrazione.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio 86.

Mogadiscio, 24 agosto 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n, 179 ren,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952,

n. 2957; ,
VISTO l'art. 12 del Bando di Concorso per l'arruolamento di 6 allic-

vi Ufficiali della Guardia di Finanza della Somalia, pubblicato nel Bol

lettino Ufficiale dell’Amministrazione Fiduciaria della Somalia del l'

marzo 1955, numero 3; È

VISTO il decreto n. 357135 in data 14 aprile 1955, col quale è nomi

nata la Commissione esaminatrice per il suddetto concorso;

VISTO il Decreto n. 359691 del 18 giugno 1955, registrato dall’Uf

ficio del Magistrato ai Conti — Res. n. 10, foglio n. 29, in data 24 gii

gno 1955, col quale è stata approvata la graduatora dei candidati risul

tati idonei al concorso predetto;

VISTO il foglio n. 164236 dei 21 giugno 1955 col quale il Comantca

della Guardia di Finanza, chiede che il numero degli allievi Ufficiali da

assumere in base al predetto cencorso sia elavato a 7;

RAVVISATA lopportunità di aderire alla suddetta proposta;

Decreta:

Con decorrenza 16 luglio 1955 i seguenti candidati risultati idonci

— 765 —

* al concorso di cui alle premesse, sono arruolati nel Corpo della Guardia
di Finanza quali « Allievi Ufficiali »:

1. - Abdullai Farah Kalif

. - Nur Ahmed Mallim

n Hussen Farah Uarsama

Ahmed Ibrahim Ali1

Mohamud Ghedi AliL

2

3

4.

9

6 Abdullai Ahmed Addò

7.- Ignazio Hussen Barambaras

. Mogadiscio, lì 22 agosto 1955.

p.L’AMMINISTRATOR!

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 106.

Mogadiscio, lì 29 agosto 1955.

' Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 È

DECRETO n. 180 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

È L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto n. 2357 del Presidente della Repubblica in data

1 0 dicembre 1952;
VISTI i decreti Amministratoriali n. 189 di rep. in data 22 novem-

bre 1951 e n. 142 di rep. in data 20 settembre 1952 che disciplinano le

concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce;

VISTA la domanda presentata in data 16 giugno 1955 dal sig. Mo-

hamed Guled Uardere intesa ad ottenere una cava di pietrame con an-

hessa fornace da calce della superficie di mq. 1000 sita al km. 2,500 dellu

Atrada per Afgoi, nei pressi del Cimitero indiano;

SENTITOil parere del Servizio Geo-minerario;

Decreta:

Arf. 1.

E' concesso al Sig. Mohamed Guled Uardere l'esercizio di una cava |

di pletrame con annessa fornace da calce al km. 2,500 della strada di
i Afgoi nei pressi del cimitero indiano e segnata nella planimetria alle-

. &ata al Decreto stesso.

Art. 2.

La concessione tn la durata di anni duc a partire dalla data del



— 766 —

presente decreto ed è accordata sotto l'osservanza delle condizioni con-

tenute nell'allegato disciplinare.

Mogadiscio, lì 25 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 159.

Mogadiscio, 19 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 181 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto n. 2357 del Presidente della Repubblica in data

9 dicembre 1952;
”

VISTI i decreti Amministratoriali n. 139 di rep. in data 22 novem-

bre 1951 e n. 142 di rep. in data 20 settembre 1952 che disciplinano le

concessioni e l'esercizio di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce:

VISTA la domanda presentata in data 11 marzo 1955 dal sig. Ghedi

Uasughe Diblave intesa ad ottenere una cava di pietrame della super-

fice di mq. 3000 sita ad Ovest del Deposito Carburanti dell’AGIP;

SENTITO il parere del Servizio Geo-minerario;

Decreta:

Art. 1.

EF concesso al Sig. Ghedi Uasughe Pibiave lesercizio di una cava

di pietrame sita ad Ovest del Deposito Carburanti dell’AGIP e segnata

nella planimetria allegata al decreto stesso.

Art. 2.

La concessione ha la durata di anni due a partire dalla data del

presente decreto ed è accordata sotto l'osservanza delle condizioni 01

tenute nell'allegato disciplinare.

Mogadiscio, li 25 agosto 1950.

p. L’AMMINISTRATORT:

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 151.

Mogadiscio, lì 19 settembre 1955.

Il Magistrato aî Conti: O. TAM.

— "67 —

DECRETO n. 182 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357 e numero 2358;

i CONSIDERATO che il Deposito Centrale Materiali Sanitari, in se-

Buito alla aumentata produzione dell'Istituto Chimico Farmaceutico del-

VA.F.I.S. — I.C.F.A.S. — si trovanella possibilità di cedere, ad enti pri-

vati, medicinali compatibilmente con le esigenze degli stabilimenti sa-

nitari dell’Amministrazione;

CONSIDERATA la opportunità di autorizzare la vendita a privati al

medicinali prodotti dall’I.C.F.A.S.;

SENTITO in merito il Comitato Amministrativo che, nella seduta

del 25 agosto 1955, ha espresso parere favorevole;

Decreta:

Art. 1.

E’ autorizzata la vendita ad enti privati di medicinali prodotti dai-

1 T.C.E AS. compatibilmente con le esigenze e 1 Stabilimenti Sanita, d3 gil

Il prezzo di cessione di detti medicinali a fi ue
; i sar s ;

dello Sviluppo Sociale. ° à fissato dalla Direzione

Art. 2.

I proventi derivanti dalle vendite di medicinali I.C.F.A.S., saranno

versati sul Cap. 37 (Entrate) del Bilancio per l’Esercizio corrente.

Mogadiscio, lì 26 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

. Fra
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 138. nea

Mogadiscio, lì 12 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 183 rep,

AMMININSTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE '

VISTO il decreto i Î iSE del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

VISTO il decreto 29 aprile 1955, numero 98;

RITENUTO di dover dare attuazione a quanto disposto dall'Art. 1

lottera .d), dello Stesso deereto n. 98, relativo all'indennità di disngiata

residenza per il petnonale dello Stato italianoin servizio in Somalia;

SENTITO IL Comlbato Amministrativo; ©



— 768 —

Decreta:

L'indennità di disagiata residenza di cui all'art. 1, lettera d) del

decreto 29 aprile 1955, n. 98, spetta per le località sottoindicate che ven-

gono classificate come segue:

1° classe: località comprese nei Distretti di Afgoi, Baidoa, Brava, Ba-

lad, Bur Acaba, Chisimaio, Dinsor, Gelib, Margherita, Merca,

Oddur, Uanle Uen, Villaggio Duca degli Abruzzi;

9 classe: località comprese nei Distretti di: Bardera, Belet Uen, Bulo

Burti e Itala;

3° classe: località comprese nei Distretti di: Afmadù, Alula, Bosaso,

Candala, Dusa Mareb, Fil, El Bur, Galcaio, Gardo, Lugh Fer-

randi, Obbia, Scusciuban.

Mogadiscio, 27 agosto 1959.
p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 155.

Mogadiscio, lì 23 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.
 

DECRETO n. 184 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 195%.

numero 2357;

RITENUTO che, per effetto dell'ordinanza n. 5 del 12 aprile 195!

sono tuttora applicabili, inquanto compatibili con l'articolo 14 dell’Ac-

cordo di Tutela, le disposizioni disciplinanti le concessioni edilizie con

tenute nell'ordinamento fondiario per l’Eritrea, approvato con r.d.

febbrao 1926, n. 269, esteso alla Somalia con r.d. 17 marzo 1938, n. 380.

VISTA la domanda in data 9 maggio 1952 del sig. Francesco Fagan

intesa ad ottenere la concessione a scopo edilizio, con la conseguenteli

bera disponibilità, di un appezzamento di terreno demaniale della supe:

fice di mq. 1600, sito in Chisimaio;

CONSIDERATO che Favviso ad opponendum, riguardante l'arca ri

chiesta, è rimasto affisso, a termini di legge, all’aibo del Distretto |

Chisimaio ed è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale dell'A.F.LS. n. 8

del 10 agosto 1952 e successivamente, a scopo di rettifica, sul Bollettini

Ufficiale n. 8 del 1° agosto 1955, senza opposizione da parte di Lerzi,

VISTO lVestratto del verbale di rinnione, dal quale risulta che 1!

Consiglio Territoriale in assemblea. plenaria, nella seduta dell'8 no

vembre 1959, a normadell’articalo 14 dell'Accordo di Tutela, ha dato 0

suo consenso alla concessione del terreno richiesto dal sig. Eranceseo

Fagan, con 36 voti fuvorevoli su 35 votanti;

"n

— eg —

VISTI i fogli n. 004260-004645 in data 20 dicembre 1952 e n. 122815 in

data 14 luglio 1955 dell’Ufficio Tasse sugli Affari, attestanti che il sig.

Francesco Fagan ha pagato la somma complessiva di So. 3.200, quale
prezzo stabilito dall’Amministrazione per la cessione del terreno ri-

chiesto;

CONSIDERATO che larea di mq. 1600 è stata consegnata al sig.

Francesco Fagan, come si rileva dal verbale redatto in data 12 marzo

1954 dalla Sezione Lavori Pubblici della Regione del Basso Giuba;

VISTA la dichiarazione in data 25 giugno 1954 rilasciata dalla sc-

pra citata Sezione Lavori Pubblici, attestante che il sig. Francesco Fa-

gan ha costruito uno stabile, sull'area di cui trattasi, conforme al pro-

getto di costruzione approvato dalla Sezione stessa;

VISTO il nulla osta di abitabilità dello stabile, costruito dal sig.

Francesco Fagan ad uso di civile abitazione, rilasciato dall’Ufficiale sa-

nitario di Chisimaio in data 1° giugno 1954;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi normal-

mente imposti per la concessione ed il riconoscimento della libera di-

sponibilità di terreni demaniali a scopo edilizio;

Decreta:

Sono riconosciute, a favore del sis. Francesco Fagan, la concessio-

ne edilizia e la conseguente libera disponibilità dell’appezzamento di

terreno demaniale, di forma quadrangolare, della superficie di mq. 1600,

sito in Chisimaio e confinante: a Nord con il viale di accesso all’allogein

del Capo Regione, ad Est con terreno demaniale, ad Ovest con strada

pubblica, a Sud con terreno demaniale, come risulta dall’allegata pla-

nimetria.

Mogadiscio, lì 30 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franco
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 126.

Mogadiscio, lì 7 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 185 ren.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952,

numero 2257;

VISTO il decreto 31 luglio 1953, 10 102;

VISTO il decreto 4 agosto 19bb. n. 3609755;

RIFENUTO opportuno procedere alli nomina, presso la Direzione
dolla Lepisinzione e depli Affari chuediziori, di un Direttore Aggiunto per

gli Affari Giudiziari Talamici,



— 0 —

Decreta:

Con decorrenza 16 giugno 1955, il funzionario Abdi Rascid Ali Scer-

marche della Direzione della Legislazione e degli Affari Giudiziari è no-

minato direttore Aggiunto per gli Affari Giudiziari Islamici.

Mogadiscio, li 30 agosto 1955.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 125.

Mogadiscio, lì 7 settembre 1955.

Il Magistrato aî Conti: O. TAM.

DECRETO n. 186 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952.

numero 2357;

VISTO il bando di concorso a 10 posti di Qadi pubblicato nel Bol-

lettino Ufficiale dell’Amministrazione Fiduciaria Italiana della Somalia

del 24 novembre 1954 n. 154 di rep.;

VISTO il D.A. n. 360685 dell’8 luglio 1955 col quale è nominata la

Commissione esaminatrice per il suddetto concorso;

VISTOil verbale della Commissione di cui al citato D.A. n. 360685 dal

quale risulta la graduatoria degli idonei;

Decreta:

E’ approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione e-

saminatrice, dei candidati risultati idonei ai concorso per 10 posti di

Qadi, indetto con bando di cui alle premesse:

— 1° - Scek Osman Scek Ali — media riportata - punti 85,00

— 2° - Hussen Farah Hilole — media riportata - punti 80,—

— 3° - Scek Mohamed Scek Ali — media riportata - punti 76,50

— 4° - Scek Ibrahim Abiker Scego — media riportata - punti 76,

— 5° - Scek Ibrahim Ahmed Raghe -— media riportata - punti 75,50

— 6° - Scek Muctar Mohamed Hussen — media riportata - punti 75,-

— "7° - Scek Nur Ali Osman Mohamed — media riportata - punti 73,50

— 8° - Scek Ali Abdullai Ali — media riportata - punti 71,

— 9° - Scek Ali Mohamed Hassan — media riportata - punti 70,

Mogadiscio, lì 30 agosto 1955.
p. L'AMMINISTRATORE

Bologna
VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 12.

Mogadiscio, lì 5 settembre 1955.
TI fifazdiatmata nd finnide fr DAN

—_ MM _-

DECRETO n. 187 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

numero 2357;

VISTO l'art. 9, comma terzo, del citato decreto;

VISTO l'Ordinamento Giudiziario per la Somalia approvato con r.d.

20 giugno 1935, n. 1638;

VISTO l'art. 39 del vigente Ordinamento Giudiziario;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di provvedere alla nomina di

un Cancelliere presso l'Ufficio del Giudice della Somalia per attuali in-

derogabili esigenze di servizio; .

UDITO il parere del Giudice della Somalia;

Decreta:

A decorrere dal 16 agosto 1955 al sig. Zeppa Ugolino, impiegato a c.

1, sono affidate le funzioni di Cancelliere presso lUffico del Giudice

della Somalia.

Mogadiscio, lì 6 settembre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 11, foglio n. 136.

Mogadiscio, lì 12 settembre 1955.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 188 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952

numero 2397;

VISTO l'art. 9, comma terzo, del citato decreto;

VISTA lOrdinanza 5 aprile 1954, n. 9;

VISTA l'ordinanza 29 agosto 1955 n. 19;

RITENUTA la necessità, in attesa che sia definito il trattamento

di previdenza per il personale civile somalo previsto nell'art. 27 dell'’OT-

dinanza n. 9 e nell’art. 1 dell'Ordinanza n. 19, di stabilire la misura del-

la ritenuta da effettuare sugli assegni lordi del personale predetto;

SENTITO il Comitato Amministrativo;

Doereta:

Art. L

La ritenuta sugli assegni lordi cel porsonile civile somalo, agli ef -

fetti di cui all'articolo 27 dell'Ordinanza B aprile 1954, n. 9, e all’articolo



  
   
      
  

   

  

  
  

    
    

  

  

  

   

ai dell'Ordinanza 29 agosto 1955, n. 19, è stabilita nella misura del 2,50%

(due e cinquanta per cento).

ATt, 2.

peo La ritenuta di cui all'articolo precedente viene effettuata con decor-

n renza l° maggio 1954.Re i
en

Mogadiscio, lì 13 settembre 1955.

IL SEGRETARIO GENERALE

Franca

 

ta RECRETO n, 189 rep,

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

»_ VISTO il decreto del Presidente della Repubblica, 9 dicembre 1952,
numero 23597;

uihi «VISTO l'art, 9, commaterzo, del citato decreto;
| RITENUTAl'opportunità di procedere all'emissione di una serie di
|francobolli per celebrare la IIIFiera della Somalia;

Decreta:

ATbileù
*

da So. 1,20

osaranno stampati in ro-
slformatostampa di mm.

alditr su due



Toina

valore del francobollo in lingua italiana ed araba «So, 0,25 » in caratte-

re chiaro su fondo pieno; in un rettangolino al centro in lingua italia-

na ed araba, a carattere pieno su fondo a mezza tinta la legenda « So-

malia».

— So. 0,30: un grande fiume popolato di animali diversi che sì ab-

beverano; in alto la legenda in carattere chiaro « 3* Fiera della Soma-

lia 1955»; a destra in lingua italiana ed araba la leggenda in caratter:

chiaro « Poste »; nei due angoli in basso 1l valore del francobollo in lin

gua italiana ed araba, in carattere chiaro su fondo pieno « So. 0,30 »; in

un rettangolino al centro la legenda in lingua italiana ed araba a ca-

rattere pieno su fondo a mezza tinta « Somalia ».

— So. 0,45: un pozzo artesliano, per l'estrazione dell'acqua, affol-

lato da carovane di somali con animali all'abbeveratolo; in alto la le-

genda in carattere pieno su fondo a mezza tinta «3* Fiera della Somalia

1955 », in basso sulla vignetta la legenda in linguaitaliana ed araba.

carattere bastoncino chiaro « Posta Aerea »; nei due angoli in basso del

francobollo il valore in lingua italiana ed araba, in carattere chiaro sui

fondo pieno « So. 0,45 », nel rettangolino al centro in lingua italiana ed

araba in carattere pieno su fondo a mezza tinta la legenda «Somalia

1955 ».

— So. 1,20: una fontana architettonica posta su di una piazza di

un villaggio con alcuni somali che attingono acqua; in alto la legenda

in carattere pieno su fondo a mezza tinta « 3* Fiera della Somalia »; in

basso sulla vignetta in carattere bastoncino chiaro la legenda « Posta

Aerea »; nei due angoli in basso del francobollo, il valore in lingua its

liana ed araba in carattere chiaro su fondo pieno « So. 1,20»; in un

rettangolino al centro in lingua italiana ed araba, in carattere pieno su

fondo a mezza tinta, la legenda « Somalia 1959 ».

4 Ifrancobollisaranno stampati nei seguenti colori:

aosa— So.0,30 verde,

. 0,45 n bn narecielo in arancio chiaro;

    ;SEGRETARIO GENERALE

Franca



ars va, rsdt dla ns ECeeMAdi plfat,nFaLE Ò ni ) Ni

e Dt ” Padri Sat

i v ri È n tasFin. | — 14 —
fo

— DECRETO n, 190 rep.
zl:

n° AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
bi
dr IL SEGRETARIO GENERALE

ra VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

a nn. 2357 e 2358;
+ VISTO l'art. 9 — comma terzo — del citato D.P.R. n. 2357;
me RITENUTAla necessità di assicurare il funzionamento dell’Uffi-

| _‘’‘cio del Magistrato ai Conti, anche nel caso di assenza o di impedimento

<a del Magistrato stesso;
eb: VISTA la nota n. 92/4977 in data 3 settembre 1955 del Ministero

ni degli Affari Esteri relativa alla destinazione in servizio presso l'A.F.I.S.

reg del dott. Salvatore Spadaro, Vice Referendario della Corte dei Conti;

ò SENTITO il parere del Comitato Amministrativo nella seduta del

| _°—‘’‘‘22 settembre 1955;

a Decreta:

so i Il dott. Salvatore Spadaro, Vice Referendario della Corte dei Conti,
E a decorrere dal 24 settembre 1955, è assegnato all'Ufficio del Magistrato

di al Conti ed è altresì incaricato di sostituire il Magistrato stesso in ca-

so di assenza od impedimento.

 

  

     

   

   

e. Mogadiscio, lì 24 settembre 1955.

ron IL SEGRETARIO GENERALE
> RIO Franca
pat VISTO e Registrato - Reg. n. 11,panna Meri.
S Mogadiscio 3 ottobre 1955.

II Magistrato ai Conti:O. TAM.

 

7 Milsvi,il giorno 11
ASSAIgiro l'Ammi-



«Il marchio è costituito da un'etichetta portante la parola « MIL-

LECEL » scritta a caratteri maiuscoli.

Esso è riprodotto in bianco e nero, ma può essere riprodotto an-
che in altri colori ed in ogni dimensione e forma. Potrà essere appli-
cato direttamente sui prodotti, su confezioni, imballaggi, materiale
pubblicitario, carte commerciali e in qualsiasi altro modo.

Esso serve a contraddistinguere tabacco sia manufatto che non

manufatto di fabbricazione e commercio della Ditta « BRITISH-AME-

RICAN TOBACCO COMPANY LIMITED ».

Mogadiscio, li 6 settembre 1955.

Il Direttore Aggiunto
Carnevali

CERTIFICATO n. 249542.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Certifica:

La Società BRITISH-AMERICAN TOBACCO COMPANY LIMITED
con sede in Londra,, ViaWesminsterHouse n. 7 Millbank, il giorno 11
agosto 1955, alleore112,00,, hi alidamente. depositato presso l’Ammi-
nistrazione Fiduc"oea Italianadelle Somal Mr Direzione per lo Svi-

 

   
     

      

 

  

 

   

  

luppo ECOnoMiccai2Ut ficic ind. Comm. | nt. Ijav. e Comunicazioni — la
domanda e glia ri.ranere $ rescr LAorottenere la protezione nel

Territorio del min

« Il marct tant la parola « SKRU-
SEAL » scrittaa

È uò|essere riprodotto an-
D & Potrà essere appli-

   
  

Essoe ripror

| che non



— 718 —

CERTIFICATO n. 249543.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Certifica:

La Ditta Rag. Enzo Brancaleoni con sede legale in Genova Via Sot-

toripa n. 3-3 — il giorno 16 agosto 1955, alle ore 11,30 — ha valida-

mente depositato presso l’Amministrazione Fiduciaria Italiana della

Somalia, la domanda e gli altri documenti prescritti per ottenere la

protezione nel Territorio del marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta portante la parola « RHI-

TASOL » scritta a caratteri maiuscoli ».

Esso viene generalmente stampato direttamente sui prodotti, su

confezioni, imballaggi, materiale pubblicitario, carte commerciali e in

qualsiasi altro modo. Esso potrà essere accompagnato o no, dalla ra-

gione sociale della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima.

Potrà infine essere riprodotto su carta da lettera, su buste, su fatture

e su altre carte di commercio, ed anche riprodotto mediante pubblicità

figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere sapone detergente sintetico in pol-

vere per lavare, di fabbricazione e commercio della Ditta Rag. Enzo

Brancaleoni. n)

Mogadiscio, lì 6 settembre 1955.

Il Direttore Aggiunto
Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Autorizza:

La Società « The National Trading Company» ad esercitare in.

Mogadiscio il commercio d’importazione ed esportazione e all’ingrosso.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione Municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 21 settembre 1955.

Il Direllore Aggiunto
Carnevali

— IT —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Direzione per lo $viluppo Ecenomico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Autorizza.:

Il sig. Abdulcadir Mohamed Barcadle, ad esercitare in Galcaio il
commercio d'importazione ed esportazione.
c. L'attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso il Distretto di Galcaio.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1955.

Il Direttore Aggiunto
l Carnevali

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per io Svilupgo Economico
P n . a

Ufficio Industria, Commercio interno, Lavoro e Comunicazioni

IL DIRETTORE AGGIUNTO PER LO SVILUPPO ECONOMICO

i VISTA l’Ordinanza 15 settembre 1951, n. 17 che disciplina l'eserci -
zio delle attività economiche; _

; i VISTA la domanda indata 29 aprile 1955 della Ditta Pietro Nutini
intesa ad ottenere l'autorizzazione ad ampliare l’attività della propria
segheria, in Vittorio d’Africa;

VISTO l'avviso ad opponendum pubblicato sul Supplemento n. 1
al Bollettino Ufficiale n. 5, in data 238 maggio 1955;

VISTO l’atto di opposizione presentato, in data 20 giugno 1955, dal-
la Ditta Carlo Vecco, titolare di una segheria per la fabbricazione di
imballaggi in Mogadiscio; se

, BPRENDIO che la potenzialità produttiva delle segherie attualmen
te in attività è già notevolmente superiore alle effettive necessità del
Territorio;

i CONSIDERATO che poichè le principali segherie producono essen-
zialmente imballaggi per banane impiegando legname locale, si rende
necessario limitare la produzione stessa per non depauperare ulterior -
mente il già ridotto patrimonio forestale del Territorio;

SENTITA la Commissione consultiva prevista dall'art. 4 dell’Ordi-
nanza 15 settembre 1951, n. 17, nella seduta del 29 luglio 1955:

Respinge:

«La domanda presentata in dala 29 uprile 1955, dalla Ditta Pietro



— 8 —

Nutini, intesa ad ottenere l'autorizzazione ad ampliare l’attività della

propria segheria in Vittorio d'Africa, per i motivi specificati nelle pre-

messe.

Mogadiscio, lì 30 agosto 1959.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali

lee

AMMINISTRAZIONE
FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Respinge:

La domanda, presentata in data 21 giugno 1955, dal sig. Mathuran-

das Dahanji Tricamdas intesa ad ottenere L'autorizzazione per l’eser-

cizio del commercio d'importazione ed esportazione in Mogadiscio, non

avendo il richiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non ap-

portando con l’attività richiesta alcun utile contributo allo sviluppo

economico del Territorio.

Mogadiscio, lì 16 settembre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali
É

LLIteOLmIelEeI

AMMINISTRAZIONE
FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis:

Respinge:

La domanda, presentata in data 27 giugno 1955, dal sig. Scerif Su-

lah Mohamed Salah intesa ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio

del commercio d'importazione ed esportazione in Mogadiscio, non aven

do il richiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non appor

tando con lL’attività richiesta alcun utile contributo allo sviluppo eco

nomico del Territorio.

Mogadiscio, lì 16 settembre 1955.
Il Direttore Aggiunto

Carnevali

— 79 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Direzione per lo Svilunno Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis:

Respinge:

AoneriSSA in data 3 febbraio 1953, dal sig. Ahmed

ieddin intesa ad ottenere l’autori j iPIEOAMORICI orizzazione per l’esercizio

portazione ed esportazione in Brel e ava, non aveni i

richiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non sonni

con l’attività richiesta alcun util Î ia ile contributo allo sviluppo economico

Mogadiscio, lì 21 settembre 1955.

Il Direttore Aggiunto
Carnevali

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni
 

Omissis:

Respinge:

L inoHai Dei presentata in data 15 luglio 1955, dal sig. Sciabbir

i Mohamed intesa ad ottenere l’autorizzazi IDER - i zazione ’e-

serelzio dei CoRmnieros d’importazione ed esportazione in Mogndiscio

ndo il richiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non

apportando con l’attività richiesta Ì irin alcun utile contributo allo sviluppo

Mogadiscio, lì 21 settembre 1955.

Il Direttore Aggiunto
Garnevali



meinen

PARTE SECONDA

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA SOMALIA

Il giorno 22 agosto 1955, con atto pubblico a mio rogito n. 820 di

repertorio, registrato a Mogadiscio il 24 agosto 1955 al n. 532 Atti Pub-

blici'- Vol. VI - è statacostituita la Società commerciale, sotto la de-

nominazione sociale « Calcagno e H.O.0. El! Faghi — Società a respon-

sabilità limitata »,, con sede a Mogadiscio, avente per scopo il lavoro

di autotrasporti per conto di terzi.

Il predetto atto è stato omologato dall’illmo Signor Giudice della

Somalia in data 7 settembre 1955.

Mogadiscio, addì 12 settembre 1955.
Il Notaio della Somalia

Mario Ciotola

UFFICIO DEL NOTAIO DELLA SOMALIA

Con atto 14 settembre 1955 n. 943 di repertorio, 2 mio rogito, re

gistrato il 27 del detto mese al n. 607 Atti Pubblici, il signor Luigioni

Giorgio di fu Carlo ha eseguito il deposito della procura speciale re-

pertorio n. 21899, rogito n. 6865, in data 21 luglio 1955, per notaio En-

rico Castellini in Roma, con la quale è stato nominato mandatario spe-

ciale dell’AGIP -— Società per Azioni con sede in Roma — affinchè

Intervenga in nome e per conto della mandante Società alla stipula

dell'atto di cessione all'AFIS di due superfici di terreni site in Mopn.

discio, in permuta di altro appezzamento di terreno con sovrastanti

fabbricati, di proprietà dell’ATIS, sito anche in Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 27 settembre 1958.
Il Notaio della Somalia

M., Glotola



— "782 —
#

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

Con decreto del Giudice Regionale del Benadir in data 23 settem-

bre 1955 è stata dichiarata giacente la eredità del defunto Pascotto

Giovanni fu Remigio, deceduto a Mogadiscio il 21 settembre 1955.

Curatore è stato nominato il sig. Lucchetta Paolo residente a Mo-

‘ gadiscio.

Mogadiscio, lì 27 settembre 1955.

Il Cancelliere

G. Savarese

A.C.C.A. — ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI AFGO!

Estratto del Verbale della riunione

Il giorno 18 settembre 1955 s'è riunita in Afgoi l'Assemblea Go.

nerale Straordinaria dell’intestata Società che ha provveduto alla mo

difica degli articoli 2 e 15 dello Statuto Sociale.

Il relativo verbale, a mio rogito, repertorio n. 967, registrato il 22

settembre 1955 al n. 598 Atti pubblici, Vol. VI, è stato omologato dal

l’Illmo Signor Giudice della Somalia con suo decreto 27 settembre 195;

e depositato presso la Cancelleria Commerciale del Tribunale di Mo

gadiscio al n. 201 del Registro delle Società, in data 27 settembre 1955.

Mogadiscio, lì 27 settembre 1955.

Il Notaio della Somalia
M. Ciotola

Soc. Anom. S. A. |. F. A.

Avviso di convocazione di Assemblea Straordinaria

Gli azionisti sono convocati in Assemblea Straordinaria in Mopi

discio il giorno 19 ottobre 1955 ore 9 in prima convocazione presi

l'ufficio dell'avv. Viganò ed il giorno 20 ottobre 1955, stesso luogo ‘|

ora, in seconda convocazione per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1) - Relazione del Consiglio d’Amministrazione

2) - Esame situazione e provvedimenti relativi.

Mogadiscio, 21 settembre 1955.

Il Consiglio d'Amministraziote

— 783 —

Società per Azioni PESCHERIE ALULA « G. CARAMELLI»

S.A.P.A. - con sede in Alula. Capitale So. 100.000 intéramente versato

 

Il giorno 8 settembre 1955 s'è riunita a Mogadiscio l'Assemblea

straordinaria ed Ordinaria della intestata Società in liquidazione che

ha deliberato:

a) approvazione del Bilancio al 30 giugno 1955 ed il relativo conto

perdite e profitti, con i seguenti risultati:

Attività So. 839.791,49

Perdite So. 84.610,43

Passività So. 924.401,92

Spese e Perdite So. 84.610,43;

b) revoca dello stato di liquidazione della Società e ripristino della

sua piena e libera attività;

c) modifica dello Statuto Sociale;

d) nomina degli amministratori nelle persone del ragioniere Guidn

Guarino e del Sig. Flavio Caramelli, e determinazione dei loro po-

beri ed emolumenti;

e) reintegrazione del Collegio Sindacale, che risulta così composto:

Presidente Rag. LA PORTA FRANCESCO — Sindaci effettivi Si.

gnori COLOMBARINI GIORGIO e GROSSO GUGLIELMO.

Il relativo verbale, a mio rogito, n. 915 di repertorio, in data 8 scel.

tembre 1955, registrato a Mogadiscio il 10 settembre 1955 al n. 576 Atti

Pubblici Mod. I Vol. VI, è stato omologato dall’Illmo Signor Giudice

della Somalia con suo decreto del 13 settembre 1955 ed, in pari data

depositato e trascritto presso la Cancelleria del Tribunale di Mogadi-

scio al n. 78 del Registro d’Ordine ed al n. 134 del Registro delle So.

cietà.

Mogadiscio, lì 15 settembre 1955.
Il Notaîo dellu Somulia

M. Giotola

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Gomunicazioni

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il sig. Salud Abbas Ahmed ha presentato do

manda tendento ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del com-



— "84 —

mercio d'importazione ed esportazione, in Garaad di Galcaio. |

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Direttore Aggiunto
Carnevali

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Svilupno Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d’importazione ed esportazione

Si rende noto che il sig. Selad Mohamed Mussa ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del con:

mercio d'importazione ed esportazione, in Galcaio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni tren-

ta dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Direttore Aggiunto
Garnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 14 luglio 1951, la Società Italo-Somala Incremento Agri-

coltori (S.I.S.LA.) ha chiesto in concessione, a scopo industriale co 0

porma delle vigenti disposizioni. un appezzamento di terreno della su-

perficie di mg. 20.000 sito nelle vicinanze dell'abitato di Margherita,

descritto nella planimetria, della quale gli interessati possono prendere

visione presso il Distretto di Margherita e presso la Direzione Affari

Finanziari.
Si accordano trenia giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.IMIS. per eventuali opposizioni.

I Direllore

Ricovori

— 41859 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 13 agosto 1955, il sig. Nur Al Farah ha chiesto in con-

cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap.

pezzamento di terreno della superficie ci mq. 958,80 sito in Mogadiscio,

via Roma (prolungamento) descritto nella planimetria, della quale sli

interessati possono prendere visione presso VPUfficio Tecnico del Mu

nicipio di Mogadiscio e presso la Direzione Affari Finanziari.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presenic

avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.LS. per eventuali opposizioni.

Il Direttore
Ricoveri

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

  

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra»

zione in data 20 agosto 1955, lo Scerif Hascim Scerif Abubacar ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposi

zioni, un appezzamento di terreno della superficie d mq. 276, sito in

Mogadiscio, via 2 Dicembre descriîto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Mu

nicipio di Mogadiscio e presso la Direzione Affari Finanziari.

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presen-

te avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali opposizioni.

Il Direttore
Ricoveri

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

= Direzione Affari Finanziari

ERRATA CORRIGE

Nel Bollettino Ufficiale dell'A.F.LS. ni £0 del 1° ottobre 1951, a

pagina 458-459, nell'avviso ad opponendum pubblicato nell'interesse del

sig. Sante Marano, 4* riga dell'avviso leggasi: « mq 360» in luogo di

«mq. 176».
Il Direltore

Ricoveri


